
C  I  T  T  À    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 

Iscritta al n°21 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
   in data 14 Febbraio 2005  
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura di €.1.560,00 in favore della 
Tipografia Litografia Angelo Alfonso Mezzina di Molfetta. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio  dal 17 febbraio  al 4 marzo 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



      IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 
   fra le attività rilevanti della promozione culturale dell’Ente vi è quella del sostegno 
all’opera di ricerca storica, dedicata, in particolare, a quella locale, incoraggiando 
l’impegno dei ricercatori, in special modo, quando questo si esplica attraverso l’attività 
editoriale; 
 
 fra i settori di intervento, Regolamento Comunale, all’art. 3 lett. g) – rientrano le 
attività di conservazione e valorizzazione del patrimonio storico e sociale; 
 

vista la fattura n.00422 del 18.08.2004 della Tip.-Lit. A. A. Mezzina, pervenuta al 
Municipio Molfetta il 19.08.2004 e all'U.O. Cultura il 17.11.2004 (prot.n.485/II-4), per 
l'acquisto di n.1.00 copie del volume "Tommaso Fiore a Molfetta";  
 

 Ritenuto doveroso riconoscere la valenza culturale, storica, politica e antifascista 
del Prof. "don" Tommaso Fiore, docente della cattedra di latino e greco nel "glorioso" 
Liceo di Molfetta dal 1932 al 1943 e scrittore di studi storiografici;   

 
 constatato che l'opera,  raccoglie documenti della biografia molfettese di un uomo 

protagonista fondamentale della vita politica culturale della Nazione; 
 

Considerato che l'Amministrazione ha acquistato n.100 copie del volume succitato 
per il costo complessivo di €.1.560,00=, (IVA inclusa), come testimonianza di sostegno ad 
un encomiabile lavoro di ricerca svolto, che rappresenta un valido strumento di 
consultazione per la storia della nostra città; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Impegnare la spesa complessiva, come enunciato in narrativa, di €.1.560,00 (IVA 

inclusa), per l’acquisto di n.100 copie del volume "Tommaso Fiore a Molfetta", come 
omaggio di rappresentanza dell’Amministrazione. 

 
2. Liquidare la spesa complessiva di €.1.560,00= (IVA inclusa), per l'acquisto di N.100 

copie del volume su citato alla tipografia-litografia Angelo Alfonso Mezzina di Molfetta.  
 



3. Prendere atto che la spesa complessiva di €.1.560,00 (IVA inclusa), imputato al Cap. 
10110 " Spese di Rappresentanza del Sindaco e G. M." del Bilancio 2005. 

 
4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'artt.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestando la copertura finanziaria. 
 

5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria, all'U.R.P., U.O. 
Cultura, nonché alla Sig.ra Nicla La Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 
 
 

 


